5

[image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

22 сентября 2015 г.							                     № 524
309850 г. Алексеевка.

О внесении изменений в постановление администрации Алексеевского района
от 13 ноября  2014 года № 768

           В соответствии с пунктом 11 решения Муниципального совета Алексеевского района от 23 декабря 2014 года № 2 «О бюджете Алексеевского района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», в целях актуализации муниципальной программы Алексеевского района «Развитие культуры и искусства Алексеевского района на 2015-2020 годы» администрация Алексеевского района постановляет:
	Внести в постановление администрации Алексеевского района от 13 ноября 2014 года № 768 «Об утверждении муниципальной программы Алексеевского района ««Развитие культуры и искусства Алексеевского района на 2015-2020 годы»  следующие изменения:
	- в муниципальной программе Алексеевского района «Развитие культуры и искусства Алексеевского района на 2015-2020 годы»  (далее – Программа),  утвержденную в пункте 1 названного постановления:
	- раздел 8 «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств бюджета Алексеевского района (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта  муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«Планируемый общий объем финансирования муниципальной программы в 2015 - 2020 годах за счет всех источников финансирования составит  381 403 тыс. рублей. Объем финансирования муниципальной программы в 2015 - 2020 годах за счет средств бюджета Алексеевского района  составит 381 269  тыс. рублей, в том числе по годам:
        2015 год – 54 964 тыс. рублей;
        2016 год – 53 814 тыс. рублей;
        2017 год – 54 997  тыс. рублей;
        2018 год – 69 038 тыс. рублей;
        2019 год – 72 802  тыс. рублей;
         2020 год – 75 788 тыс. рублей.
       Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 2015 - 2020 годах за счет средств федерального бюджета составит  134,0  тыс. рублей, в том числе по годам;
        2015 год – 20 тыс. рублей;
        2016 год – 22 тыс. рублей;
        2017 год – 23 тыс. рублей;
        2018 год – 23 тыс. рублей;
        2019 год – 23 тыс. рублей;
        2020 год – 23 тыс. рублей.
      - раздел 5 муниципальной программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:
        Общий объем финансирования мероприятий Муниципальной программы в 2015-2020 годах за счет всех источников финансирования составит  381 403 тыс. рублей. Объем финансирования муниципальной программы в 2015 - 2020 годах за счет средств бюджета Алексеевского района  составит 381 269  тыс. рублей, в том числе по годам:
      2015 год – 54 944 тыс. рублей;
      2016 год – 53 792 тыс. рублей;
      2017 год – 54 974  тыс. рублей;
      2018 год – 69 015 тыс. рублей;
      2019 год – 72 779  тыс. рублей;
      2020 год – 75 765 тыс. рублей.
        Планируемый объем финансирования муниципальной программы в 2015 - 2020 годах за счет средств федерального бюджета составит  134,0  тыс. рублей, в том числе по годам:
       2015 год – 20 тыс. рублей;
       2016 год – 22 тыс. рублей;
       2017 год – 23 тыс. рублей;
       2018 год – 23 тыс. рублей;
       2019 год – 23 тыс. рублей;
       2020 год – 23 тыс. рублей.
       Информация о ресурсном обеспечении реализации Муниципальной программы в разрезе участников, основных мероприятий, а также по годам реализации представлена в приложениях № 3; 4; 5 к муниципальной программе.
Объем финансового обеспечения программы подлежит ежегодному уточнению после утверждения бюджетов соответствующих уровней на очередной финансовый год и плановый период;
- раздел 6 «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 за счет средств бюджета Алексеевского района       (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 1 «Развитие библиотечного дела» (далее – подпрограмма 1) изложить в следующей редакции:
«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 1 в 2015 - 2020 годах за счет всех источников финансирования  составит 186 243 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
       2015 год – 22 800 тыс. рублей;
       2016 год – 23 789 тыс. рублей;
       2017 год – 23 917  тыс. рублей;
       2018 год -  36 364 тыс. рублей;
       2019 год -  38 856 тыс. рублей;
       2020 год -  40 517 тыс. рублей.
       - раздел 3 подпрограммы 1  «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансовых средств, необходимый для реализации подпрограммы 1, составляет 186 243 тыс. рублей, из них за счет средств федерального бюджета – 134 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
       2015 год -  20  тыс. рублей;
       2016 год – 22 тыс. рублей;
       2017 год – 23 тыс. рублей;
       2018 год -  23  тыс. рублей;
       2019 год -  23  тыс. рублей;
       2020 год -  23  тыс. рублей.
Объем финансирования мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета Алексеевского района составляет 186 109 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
      2015 год – 22 780 тыс. рублей;
      2016 год – 23 767 тыс. рублей;
      2017 год – 23 894  тыс. рублей;
      2018 год -  36 341 тыс. рублей;
      2019 год -  38 833 тыс. рублей;
      2020 год -  40 494 тыс. рублей.
Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы 1 в разрезе участников, основных мероприятий, а также по годам реализации подпрограммы 1 представлена в приложениях № 3; 4; 5 к Муниципальной программе.
Объем финансового обеспечения подпрограммы 1 подлежит ежегодному уточнению после утверждения бюджетов соответствующих уровней на очередной финансовый год и плановый период.»;
- раздел 6 «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2 за счет средств бюджета Алексеевского района (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 2 «Культурно-досуговая деятельность и народное творчество» (далее – подпрограмма 2) изложить в следующей редакции:
«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 2 в 2015 - 2020 годах за счет средств районного бюджета составит 52 243,0  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2015 год – 10 851 тыс. рублей;
2016 год – 7 473  тыс. рублей;
2017 год – 7 616  тыс. рублей;
2018 год – 8 447  тыс. рублей;
2019 год – 8 763  тыс. рублей;
2020 год – 9 093  тыс. рублей.
- раздел 5 подпрограммы 2 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2»
изложить в следующей редакции:
«Объем финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы 2 составляет 52 833, 0  тыс. рублей за счет средств Алексеевского района, в том числе по годам реализации:
     2015 год – 10 838 тыс. рублей;
     2016 год – 7  682    тыс. рублей;
     2017 год – 8 010    тыс. рублей;
     2018 год – 8 447   тыс. рублей;
     2019 год – 8 763   тыс. рублей;
     2020 год – 9 093   тыс. рублей.
Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы 2 в разрезе участников, основных мероприятий, а также по годам реализации подпрограммы 2 представлена в приложениях № 3; 4; 5 к Муниципальной программе.
Объем финансового обеспечения подпрограммы 2 подлежит ежегодному уточнению после утверждения бюджетов соответствующих уровней на очередной финансовый год и плановый период.»;
- раздел 6 «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3 за счет средств бюджета Алексеевского района (с расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы» (далее – подпрограмма 3) изложить в следующей редакции:
«Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 3 в 2015 - 2020 годах за счет средств районного бюджета составит 142 396 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
       2015 год – 21 326  тыс. рублей;
       2016 год – 22 343  тыс. рублей;
       2017 год – 23 070  тыс. рублей;
       2018 год – 24 250  тыс. рублей;

       2019 год – 25 206  тыс. рублей;
       2020 год – 26 201  тыс. рублей.
- раздел 5 подпрограммы 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3»
изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы 3 в 2015-2020 годах  за счет средств районного бюджета составит 142 396 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
       2015 год – 21 326  тыс. рублей;
      2016 год – 22 343  тыс. рублей;
      2017 год – 23 070  тыс. рублей;
      2018 год – 24 250  тыс. рублей;
      2019 год – 25 206  тыс. рублей;
      2020 год – 26 201   тыс. рублей.
Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы 3 в разрезе участников, основных мероприятий, а также по годам реализации подпрограммы 3 представлена в приложениях № 3; 4; 5 к Муниципальной программе.».
- приложения № 1, № 3, № 4, № 5 к Программе изложить в редакции согласно приложениям   к настоящему постановлению.

[bookmark: _GoBack][image: 25-1]

image1.png

image2.jpeg
IlepBsrii 3aMecTUTEND
I[JIaBbl aIMUHUCTPALIUU
AJtekceeBCKOTO paiioHa \

C. Cepraues